13/03/2024, 15:26 SEI/IFNMG - 1843615 - Edital - REITORIA

https://sei.ifnmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2009620&infra_sis… 1/3

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal do Norte de Minas Gerais - Reitoria

EDITAL Nº 192, DE 13 DE MARÇO DE 2023

RESULTADO PRELIMINAR DE ANÁLISE DOCUMENTAL - ARAÇUAÍ

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DO NORTE DE MINAS GERAIS, professora Joaquina Aparecida Nobre da Silva, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo Decreto Presidencial de 04 de dezembro de 2020, publicado no Diário Oficial da União de 07 de dezembro de 2020,
torna público o resultado preliminar da análise de documentos dos inscritos no processo de seleção simplificada de bolsistas e colaboradores externos
para os encargos de funções administrativas (supervisor, orientador e apoios) para a reitoria e campi para atuarem nos cursos de Formação Inicial e
Continuada (FIC) do Bolsa Formação - Programa Mulheres Mil.

Encargo: orientador acadêmico - Araçuaí

Categoria: Servidor do IFNMG - Vaga reservada para mulher

Classificação Nome
completo

Data de
nascimento

Formação
Acadêmica:

Experiência
em

projetos:

Produção
científica:

Atuação
administrativa:

Experiência
profissional:

Pontuação
Total:

Situação da
inscrição

Situação do
candidato

Não teve inscritos

Encargo: orientador acadêmico- Araçuaí

Categoria: Servidor do IFNMG

Classificação Nome
completo

Data de
nascimento

Formação
Acadêmica:

Experiência
em

projetos:

Produção
científica:

Atuação
administrativa:

Experiência
profissional:

Pontuação
Total:

Situação da
inscrição

Situação do
candidato

Não teve inscritos

Encargo: orientador acadêmico - Araçuaí

Categoria: Comunidade Externa - Vaga reservada para mulher

Classificação Nome
completo

Data de
nascimento

Formação
Acadêmica:

Experiência
em

projetos:

Produção
científica:

Atuação
administrativa:

Experiência
profissional:

Pontuação
Total:

Situação da
inscrição

Situação do
candidato

1
SABRINA
DUTRA
NERES

18/12/1978 10 0 0 18 0 28 Deferida Classificado(a)

2
Lauanda
Lopes de

Souza
05/12/1997 15 4 3 4 0 26 Deferida Lista de espera

3
Rhayane
Cristine

dos Santos
21/07/1991 15 0 1 0 0 16 Deferida Lista de espera

4
Simone

Goncalves
Souza

29/03/1987 10 2 0 0 0 12 Deferida Lista de espera

5
WALESKA
AVELAR
NONATO

05/08/1969 10 0 0 0 0 10 Deferida Lista de espera

6
Sâmara
Dutra
Neres

15/10/1980 10 0 0 0 0 10 Deferida Lista de espera

7
ADRIANA
SOARES

FERREIRA
14/07/1985 10 0 0 0 0 10 Deferida Lista de espera

8

Amélia
Aparecida
Pereira de

Oliveira

05/08/1980 0 0 0 0 0 0 Deferida Lista de espera

Encargo: orientador acadêmico - Araçuaí

Categoria: Comunidade Externa

Classificação Nome
completo

Data de
nascimento

Formação
Acadêmica:

Experiência
em

projetos:

Produção
científica:

Atuação
administrativa:

Experiência
profissional:

Pontuação
Total:

Situação da
inscrição

Situação do
candidato

Não teve inscritos

Boletim de Serviço Eletrônico em 13/03/2024

13/03/2024, 15:26 SEI/IFNMG - 1843615 - Edital - REITORIA

https://sei.ifnmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2009620&infra_sis… 2/3

Encargo: Apoio às atividades acadêmicas e administrativas - Araçuaí

Categoria: Servidor do IFNMG

Classificação Nome
completo

Data de
nascimento

Formação
Acadêmica:

Experiência
em

projetos:

Produção
científica:

Atuação
administrativa:

Experiência
profissional:

Pontuação
Total:

Situação da
inscrição

Situação do
candidato

1

José
Fernando
Vieira de

Faria

21/09/1966 15 10 0,5 7 20 52,5 Deferida Classificado(a)

-
Wallinson
Miranda

Reis
12/02/2003 0 0 0 0 0 0

Indeferida,
candidato(a)

não
comprovou

que é servidor
do IFNMG

Desclassificado(a)

Encargo: Apoio às atividades acadêmicas e administrativas - Pirapora

Categoria: Comunidade Externa

Classificação Nome
completo

Data de
nascimento

Formação
Acadêmica:

Experiência
em

projetos:

Produção
científica:

Atuação
administrativa:

Experiência
profissional:

Pontuação
Total:

Situação da
inscrição

Situação do
candidato

2

Carlos
Ranieny
Pereira
Rocha

01/11/1990 10 8 6 0 0 24 Deferida Lista de espera

3

MARCUS
VINICIUS
ALMEIDA
RIBEIRO

31/01/1987 10 0 0 0 10 20 Deferida Lista de espera

-
Juliana
Batista
Alves

17/06/1988 4 2 3 4 5 18

Documentação
não analisada,
conforme item

6.9 do edital

Lista de espera

-

Ana
Gabrielly

Santos
Pinheiro

Dias

23/08/1996 0 4 2 4 5 15

Documentação
não analisada,
conforme item

6.9 do edital

Lista de espera

  Risia alves
pereira 05/07/1980 0 2 0 0 10 12

Deferida,
reclassificada
após análise

de
documentos

Lista de espera

-
VALDIRENE
MARIA DA

ROCHA
03/10/1983 10 0 0 0 2 12

Documentação
não analisada,
conforme item

6.9 do edital

Lista de espera

-

Maria
Aparecida

Santos
Pereira

04/01/2002 10 2 0 0 0 12

Documentação
não analisada,
conforme item

6.9 do edital

Lista de espera

-
Andressa
Miranda

de Oliveira
01/08/1999 0 4 0,5 2 0 6,5

Documentação
não analisada,
conforme item

6.9 do edital

Lista de espera

- Alice carla
Siqueira 13/11/1996 0 4   0 0 4

Documentação
não analisada,
conforme item

6.9 do edital

Lista de espera

-

Kelly
Gomes De
Almeida
Versiani

10/01/1997 1 1,5 0 2,3 1,8 6,6

Documentação
não analisada,
conforme item

6.9 do edital

Lista de espera

-

Cecilia
Isabela de

Brito
Ferreira
Teixeira

20/11/1989 0 0 0   0 0

Documentação
não analisada,
conforme item

6.9 do edital

Lista de espera

-
Dayane

Aparecida
Almeida

21/11/1994 0 0 0 0 0 0

Documentação
não analisada,
conforme item

6.9 do edital

Lista de espera

13/03/2024, 15:26 SEI/IFNMG - 1843615 - Edital - REITORIA

https://sei.ifnmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2009620&infra_sis… 3/3

-
Talia

Almeida
Porto

07/02/2000 0 0 0 0 0 0

Documentação
não analisada,
conforme item

6.9 do edital

Lista de espera

-
Michelle
Ferreira

dos Santos
07/10/2001 0 0 0 0 0 0

Documentação
não analisada,
conforme item

6.9 do edital

Lista de espera

-

Eduarda
de Cássia

Fernandes
Machado

07/04/2003 0 0 0 0 0 0

Documentação
não analisada,
conforme item

6.9 do edital

Lista de espera

assinado eletronicamente
Joaquina Aparecida Nobre da Silva

Reitora

Documento assinado eletronicamente por Joaquina Aparecida Nobre da Silva, Reitor(a), em 13/03/2024, às 14:51, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.ifnmg.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1843615 e o código CRC 5D5414A0.

Referência: Processo nº 23414.000615/2024-55 SEI nº 1843615

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://sei.ifnmg.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.ifnmg.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0